

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 徳島小松島港（本港地区他） 小・小松島他 港湾施設 点検診断業務				業 項	種 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通		式	1		163,750			
共通		式	1		163,750			
打合せ等		式	1		163,750			
打合せ		業務	1		163,750		内 1号	
港湾施設点検診断		式	1		3,414,699			
港湾施設点検		式	1		3,414,699			
調査・測量準備		式	1		356,176			
計画準備		式	1		356,176		内 2号	
現地点検		式	1		2,313,042			
目視調査（1）	陸上からの踏査	m2	9,906	78.32	775,837		単 1号	
目視調査（2）	海上からの踏査	m2	3,836	128.7	493,693		単 2号	
潜水調査（1）		m2	1,612	314.4	506,812		単 3号	
浮標灯点検調査		箇所	3	178,900	536,700		単 4号	

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 徳島小松島港（本港地区他） 小・小松島他 港湾施設 点検診断業務				業 項	種 目	測量業務 港湾施設点検診断	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
成果		式	1		745,481			
報告書作成		式	1		745,481		内 3号	
直接経費		式	1		679,203			
直接経費		式	1		679,203			
旅費交通費		式	1		15,008			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:2,680,011 測量業務	式	1		15,008			
安全費		式	1		590,195			
安全費	対象額:4,153,807 その他 2.5%	式	1		103,845			
安全監視船	FRP製 D 70PS型 3.0GT	隻日	5	97,270	486,350		単 5号	
電子成果品作成費		式	1		74,000			
電子成果品作成費(測量)	対象額:2,680,011	式	1		74,000			
直接測量費		式	1		4,257,652			
間接測量費		式	1		3,405,348			

1次内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	打合せ					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		163,750	
合計					163,750	

1次内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	計画準備						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量主任技師 内業		人	0.5	60,600	30,300	[] [1] []
	測量主任技師 外業		人	0.5	60,600	30,300	[] [1] []
	測量技師 内業		人	1.5	52,300	78,450	[] [1] []
	測量技師 外業		人	1	52,300	52,300	[] [1] []
	測量技師補 内業		人	2	41,100	82,200	[] [1] []
	測量技師補 外業		人	1.5	41,100	61,650	[] [1] []
	測量助手		人	0.5	34,900	17,450	[] [1] []
	雑材料		式	1		3,526	直接人件費の1% [1] []
	合計					356,176	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	報告書作成						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師		人	1.5	60,600	90,900	[] [1]	
測量技師		人	3.5	52,300	183,050	[] [1]	
測量技師補		人	4.5	41,100	184,950	[] [1]	
測量助手		人	8	34,900	279,200	[] [1]	
雑材料 労務費の%	1%	式	1		7,381	[1] []	
合計					745,481		

1 次内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	諸経費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接測量費		式	1		4,257,652	直接測量費:4,257,652 管区9 : 0	
諸経费率		%	80				
諸経費		式	1		3,406,121	直接測量費×80%	
調整額					-773		
合計					3,405,348		

1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	目視調査(1)	陸上からの踏査	単位	m2	単位数量	1,510	単価	78.32
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師補		人	2	41,100	82,200		[] [1]
	測量助手		人	1	34,900	34,900		[] [1]
	雑材料 全体の%	1%	式	1		1,171		[1] []
	合計					118,271		
	単価					78.32	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	目視調査(2)	海上からの踏査	単位	m2	単位数量	1,240	単価	128.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師補		人	2	41,100	82,200		[] [1]
	測量助手		人	1	34,900	34,900		[] [1]
	船外機運転 15PS型 11kW		日	1	40,970	40,970		[] [1]
	雑材料 全体の%	1%	式	1		1,580		[1] []
	合計					159,650		
	単価					128.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	潜水調査(1)		単位	m2	単位数量	1,200	単価	314.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師補		人	1	41,100	41,100		[] [1] []
	測量助手		人	1	34,900	34,900		[] [1] []
	潜水土		人	2	50,800	101,600	ガバ-	[] [1] []
	潜水土		人	2	50,800	101,600	ガバ-補助員	[] [1] []
	潜水送気員		人	2	26,700	53,400	上廻り員	[] [1] []
	船外機運転 15PS型 11kW		日	1	40,970	40,970		[] [1] []
	雑材料 全体の%	1%	式	1		3,735		[1] [] []
	合計					377,305		
	単価					314.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	浮標灯点検調査		単位	箇所	単位数量	3	単価	178,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師補		人	3	41,100	123,300		[] [1]
	測量助手		人	2	34,900	69,800		[] [1]
	潜水士		人	2	50,800	101,600		ダイバー [] [1]
	潜水士		人	2	50,800	101,600		ダイバー補助員 [] [1]
	潜水送気員		人	2	26,700	53,400		上廻り員 [] [1]
	船外機運転 15PS型 11kW		日	2	40,970	81,940		[] [1]
	雑材料 全体の%	1%	式	1		5,316		[1] []
	合計					536,956		
	単価					178,900		円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛適用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	安全監視船	FRP製 D 70PS型 3.0GT	単位	隻日	単位数量	1	単価	97,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通船運転			日	1	97,270	97,270		
合計						97,270		
単価						97,270	円/隻日	